
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

 ATA COMPLEMENTAR 

 

PROTOCOLO Nº: 006728/2019 

PROCESSO Nº: 115/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 066/2019 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO URBANA – SERVIÇOS DE ROÇADAS EM ESCOLAS, 

COZINHA PILOTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES DE SAÚDE. 

 

PREÂMBULO 

 

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, reuniram-se na 

Prefeitura Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Administração – sala de licitações, 

sito a Rua José Antônio de Campos n° 250 - Centro, o Pregoeiro, Senhor CLAUDICIR ALVES 

VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE 

CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL 

KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de 

Apoio), e RUBENS MARIANO (Técnico Contábil), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, 

conforme Portarias nº 001/2019 e 010/2019 de 03/01/2019, e Portaria nº 038/2019 de 

02/07/2019. 

 

PROPOSTA 

 

Na data e horário pré-estabelecidos foi realizada a abertura das propostas das empresas 

participantes, sendo desclassificadas aquelas que não atendiam as exigências editalicias. 

 

DISPUTA 

 

Ato contínuo, às nove horas e trinta minutos, foi dado início à fase de lances. O preço foi 

considerado aceitável por ser compatível com os valores estimados pela municipalidade. 

 

HABILITAÇÃO 

 

A empresa EMPLOR CONSTRUTORA LTDA. foi convocada a apresentar os documentos de 

habilitação via e-mail no prazo de 02 (duas) horas, conforme exigência editalícia. 

 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

A empresa tempestivamente enviou seus documentos de habilitação, sendo os mesmos 

analisados e após confirmadas as autenticidades das certidões emitidas via internet.  

 

Sendo verificado o atendimento dos requisitos do edital, a empresa em tela foi declarada 

HABILITADA. 

 

Ato continuo, o pregoeiro solicitou o envio dos documentos originais, no prazo estipulado no edital 

de licitação, sendo os mesmos devidamente entregues na Secretaria de Administração.  

 

RECURSO 

 

O Senhor Pregoeiro, via “chat”, informou que 09h00min do dia 20/08/2019 seria aberto o prazo 

para manifestação de recurso, não tendo havido interesse pelas licitantes. 

 

RESULTADO 

 

À vista da habilitação foi declarado:  

 

EMPLOR CONSTRUTORA LTDA. – ITEM 01 - R$ 107.500,00; 

 

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 107.500,00. 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Ato contínuo, o Pregoeiro adjudicou o objeto da licitação a empresa classificada em primeiro lugar 

conforme segue: EMPLOR CONSTRUTORA LTDA. no item 01 no valor global de R$ 

107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais). Perfazendo este processo licitatório o valor 

total de R$ 107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais). 

 

ENCERRAMENTO 

 

Esta Ata é complementar à Ata de Sessão gerada pelo Sistema de Bolsa de Licitações do Brasil 

– BLL e traz informações que não foram constadas na citada Ata por esta ser gerada 

automaticamente pelo próprio Sistema. 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e pelos 

membros da Equipe de Apoio. 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

ASSINAM: PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO 

 

 

____________________________________ 

CLAUDICIR ALVES VASSÃO 

Pregoeiro 

 

 

_____________________________________ 

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS  

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO 

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO 

Equipe de Apoio 

 

 

_____________________________________ 

MARJORIE YURI TAMASHIRO 

Equipe de Apoio 

 

 

_______________________________________ 

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA 

Equipe de Apoio 

 

 

_______________________________________ 

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO 

Equipe de Apoio 

 

 

_______________________________________ 

RUBENS MARIANO 

Técnico Contábil 


